
Aufwendungen 2020 2019

EUR EUR

1. Zinsaufwendungen 81.702,80 132.474,92

2. Provisionsaufwendungen 10.979,09 8.934,65

3. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

a)	 Personalaufwand

aa)	 Löhne und Gehälter

ab)	 Soziale Abgaben und Aufwendungen 

für Altersversorgung und für

Unterstützung darunter: 

für Altersversorgung EUR 118.046,68

(Vorjahr EUR 140.540,8)

b) andere Verwaltungsaufwendungen

2.050.694,53

455.516,51

1.126.647,09

3.632.858,13

2.046.128,37

469.586,51

1.125.462,98

3.641.177,86

4. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf 

immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen

21.946,39 19.044,23

5.	 Sonstige betriebliche Aufwendungen 83.132,05 86.539,39

6. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf 

Forderungen und bestimmten Wertpapieren 

sowie Zuführungen zu Rückstellungen im 

Kreditgeschäft

1.108.730,29 687.848,14

7.	 Abschreibungen und Wertberichtigungen auf wie 

Anlagevermögen behandelte Wertpapiere

41.780,00 0,00

8.	 Sonstige Steuern, soweit nicht unter sonstigen 

betrieblichen Aufwendungen ausgewiesen

5.707,56 1.336,00

9. Jahresüberschuss 65.488,66 636.854,15

Summe der Aufwendungen 5.052.324,97 5.214.209,34

1. Jahresüberschuss 65.488,66 636.854,15

2. Einstellungen in satzungsmäßige Rücklagen -65.488,66 -636.854,15

3. Bilanzgewinn 0,00 0,00

Gewinn- und Verlustrechnung 
01.01.2020 bis 31.12.2020

Gewinn-und Verlustrechnung



Erträge 2020 2019

EUR EUR

1.	 Zinserträge aus

a) 	 Kredit- und Geldmarktgeschäften

b) festverzinslichen Wertpapieren und 

Schuldbuchforderungen

70.180,02

131.136,75

201.316,77

210.719,11

147.919,17

358.638,28

2. 	 Provisionserträge 3.707.466,13 3.664.177,44

3.	 Erträge aus Zuschreibungen auf wie 

Anlagevermögen behandelte Wertpapiere

0,00 3.500,00

4.	 Sonstige betriebliche Erträge 1.143.542,07 1.187.893,62

Summe der Erträge 5.052.324,97 5.214.209,34

Gewinn-und Verlustrechnung




